

[様式第13号]

[特例政令適用一般競争入札]

質 疑 応 答 書

工事名 第3南蒲生幹線工事2

質 問 事 項	回 答
1. 施工計画テーマ②細目①「工程計画」について、標準案の工程表をご提示ください。	1. 工程表は提示できません。
2. 施工計画テーマ②細目①「工程計画」について、シールド機の製作期間について標準案をご提示ください。	2. 製作期間は提示できません。
3. 施工計画テーマ②細目①「工程計画」について、隣接工区（第3南蒲生幹線工事1）の到達時の作業工程は考慮する必要がありますでしょうか？考慮する場合、到達時期および発進立坑の使用時期をご提示ください。	3. 第3南蒲生幹線工事1の作業工程は考慮する必要はありません。
4. 施工計画テーマ②細目②「工程計画」について、本線車道の規制の「本線車道」とは「左折レーン」のことと考えてよろしいでしょうか？	4. 「本線車道」とは「左折レーン」のことです。
5. 発進立坑の土留めおよび土留め支保工の配置変更やランクアップなどについては提案として認められますでしょうか？	5. 契約後の協議事項となります。 なお簡易な施工計画の記載にあたっては、設計図書に基づくものとしておりますので、質問にあります変更は認められません。
6. 到達立坑部の地盤改良の工法変更は可能でしょうか？	6. 契約後の協議事項となります。 なお簡易な施工計画の記載にあたっては、設計図書に基づくものとしておりますので、質問にあります変更は認められません。

注1 この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。

[特例政令適用一般競争入札]

[様式第13号]

質 疑 応 答 書

工事名 第3南蒲生幹線工事2

質 問 事 項	整理番号
	回 答
7. 共通仮設費-安全費について、交通誘導員の人数を提示して貰えませんか。	130510557 7. 交通誘導員の人数は提示できません。
8. 役務費について、水道口径・使用期間を提示して頂けませんか。	8. 設計上の口径は13mm, 使用期間は発進立坑側が24ヶ月, 到達立坑側が10ヶ月です。
9. 仮設工-水道使用料に下水道使用料を含みますか。	9. 下水道使用料は含みません。
10. 電力基本料金は力率(10%)引きを考慮しているのでしょうか。	10. 力率割引(10%)を考慮しています。
11. 工程作成にあたり不稼働率を提示して頂けませんか。	11. 休日を4週8休とし, 算出しております。 不稼働率は提示できません。 なお, 簡易な施工計画テーマ②の細目①, ②においては休日を4週8休とし, 必要に応じて, 雨天日数やその他条件を考慮した不稼働率を設定し, 工程を作成してください。

注1 この質疑応答書は、設計図書等に対して質問がある場合（見積りに必要な事項に限る。）に提出してください。会社名を記入する必要はありません。